



## **Referat fra Generalforsamling 25. oktober 2024, kl. 16:30-18:00**

Tilstede var bestyrelsen uden 1. suppleant Gitte Larsen samt tilmeldte kormedlemmer, dog havde medlemmerne fra Skjold først mulighed for at ankomme senere på aftenen. Vi lagde ud med at synge den udleverede velkomstsang, Sensommervise, og derefter var der en kort velkomst ved formand Kaj Würtz.

### **Ad.1) Valg af mødedirigent**

Bestyrelsen foreslog Trille (Kirsten Clausen, HK-koret) som dirigent, hvilket blev vedtaget. Trille takkede for valget og styrede med succes resten af generalforsamlingen.

### **Ad.2) Valg af 1 mødesekretær**

Bestyrelsen havde foreslået bestyrelsens sekretær, Susanne Pedersen, Helsingør Kvindekor hvilket også blev vedtaget.

### **Ad.3) Valg af stemmeudvalg på 2 personer**

Pia Degener, Helsingør kvindekor og Lis Bach, La Corius meldte sig som stemmetællere, og der blev uddelt stemmesedler til de delegerede.

Derefter lagde vi ud med et minuts stilhed for de kormedlemmer, der ikke er blandt os mere.

De delegerede var:

Per Lyng, Arion

Rie Nielsen, Helsingør Kvindekor

Yrsa Mortensen, HK-koret

Tove Bjørn, Cassiopeia

Helle Juel-Berg, La Corius

Christian Zeeberg, Skjold (ikke til stede)

Henriette Christensen, 3F Sangkor

Samt fra bestyrelsen:

Kaj Würtz, enkeltmedlem

Tove Jensen, HK-koret

Susanne Pedersen, Helsingør Kvindekor

Pylle, Poul Skovbo Jakobsen, Arion

Hanne Fjeldgren Andersen, Thy Folkekor

Freddy Rudkøbing Hansen, Arion

#### **Ad.4) Bestyrelsens beretning**

Formand Kaj fremlagde bestyrelsens beretning, der her gengives:

##### *BESTYRELSENS BERETNING*

*Vi er for nuværende 251 medlemmer, fordelt på 14 kor og 16 enkelt medlemmer, det er desværre en træls udvikling, og mange kor døjer med medlemstal og økonomi, så det er lidt op ad bakke.*

*I DASOMs regi har vi ikke fået tilskud til vores kurser fra Statens Kunstråd i 2024, det kan desværre også ses på vores kassebeholdning, men derom senere fra vores kasserer.*

*Resultatet er desværre at alle vores kurser giver underskud, lad mig nævne:*

*Sidste års stævne her i Grenå gav underskud på 27.000,00 kr. 55 sangere deltog.*

*Vi havde et rigtig godt kursus, hotellet her opfylder næsten alle de rammer vi har brug for, så dygtige dirigenter, dygtige sangere, gode lokaler, det er rammen for succes.*

*10-17 kursus i Randers gav underskud på 1.500,00 kr. 44 sangere deltog.*

*Igen kørte det bare derud af, flot arbejde fra Metalkoret.*

*10 -17 kursus i Helsingør gav underskud på 9.500,00 kr. 23 sangere deltog.*

*Også som vanligt i sjællandsk regi en dejlig dag.*

*Vi skal jo tænke på, om vi er 20-40-60 personer, så er de faste udgifter til dirigenter, kørsel, noder etc. de samme, men ikke indtægterne, desværre, SÅ kære sangere, mød talstærkt op til vores kurser, så DASOM, også økonomisk set, kan bestå i mange år.*

*Men uanset, så glæder bestyrelsen meget til denne weekend.*

*Lidt om hvad vi ellers har rørt ved:*

*Kor Alliancen, de forsøger at samle flere kor i Danmark til fælles arrangementer, for på den måde at være stærkere med indflydelse og økonomi.*

*(fortrinsvis unge kor, men vi følger dem).*

*Amatørmusik.DK havde stormøde 25.11.23 som mest omhandlede at styrke amatør kulturforeninger og skabe mere plads for børn og unge og hvordan man tiltrækker dem.*

*Vi mente ikke at vi kunne drage nytte af det, og valgte fra, idet vi også skal tage hensyn til økonomi, rejseudgifter etc. (en opvejning)*

*Nasom:*

*Leif har været i Göteborg til planlægningsmøde, m.h.t. Nordisk sangerstævne, de er kommet langt med planlægningen, så det lyder meget spændende. Man har ønsket at holde et kursus i Danmark som optakt til stævnet og meget gerne i København, det bliver taget op i bestyrelsen.*

*Fremtidsplaner:*

*European Choir i Aarhus 2025, vi har besluttet at takke nej tak til, idet vi mener det kræver for mange ressourcer og det store spørgsmål er, om vi kan stable et Dasom kor på benene.*

*Kursus 10-17 i Ålborg d. 08.03.2025, invitation kommer ud i nov. 2024.*

*Kursus 10-17 i Helsingør d. 05.04.2025, invitation kommer ud i nov. 2024.*

*Sangerstævne og Skjolds 125-års jubilæum d. 03. – 05.10.2025 som afholdes i Middelfart.*

*Kaj*

Kaj afsluttede med lidt praktiske oplysninger omkring selve kurset.

Efterfølgende var der spørgsmål og andre kommentarer:

Som følge af Kajs ønske om at nedsætte bestyrelsens antal fra 5 medlemmer til 3 medlemmer, for igen at spare på de få kroner DASOM har i kassen foreslog Eva, 3F om bestyrelsesmøderne evt. kunne afholdes online for derved at spare på bla. transportudgifter.

Per Lyng, Arion rejste sig og takkede for udnævnelsen til Æresmedlem.

Det kan anbefales at deltage i Koralliancens kurser, da disse er gode og man får meget ud af dem.

Derefter var der debat om bestyrelsens antal, mødetyper og antal. Flere var enige i at der ligger for meget arbejde til 3 personer.

Hvis bestyrelsen vælger at ville nedsætte antallet til 3 medlemmer, skal det stilles som et forslag der skal behandles og vedtages.

Forslag om prisen på 10-17 kurserne kunne hæves, fra de nuværende 150,-kr vil være meget svært da det kan koste medlemmer.

Derefter blev bestyrelsens beretning vedtaget.

#### **Ad.5) Musikudvalgets beretning**

Korlederne Leif og Peter fremlagde deres beretning.

10-17 kurserne havde været med et fint fremmøde og de to korledere fungerer godt sammen.

Det er rigtig godt at genbruge materialet fra forårets kurser igen om efteråret, da man derved får rigtig meget ud af det materiale korlederne bruger rigtig lang tid på at forberede.

NASOM-stævne foregår i 2027 (27/5 – 30/5) i Göteborg. Leif opfordrer til at man deltager, da det ser ud til at blive et virkelig fint program der er ved at blive udarbejdet fra NASOMs side. NASOM ønsker en forhåndstilmelding, så de kan få en idé om det samlede deltagerantal.

Forhåndstilmeldingen er IKKE bindende. Leif vil sørge for at der snart kommer noget mere information ud.

#### **Ad.6) Årsregnskaber fremlægges til godkendelse**

Tove fremlagde regnskabet. En af posterne er bl.a. kørsel, der er ret høj, men da dirigenternes kørsel følger statens takster, kan dette ikke gøres billigere.

Bestyrelsen modtager 2,-kr pr km, hvilket i år er blevet sat op fra de tidligere 1,-kr.

En ting der kan rette op på økonomien, er flere medlemmer, men ikke mindst flere med til vores kurser, så spred budskabet og tag evt. en ven med til at prøve et af vores 10 – 17 kurser.

Derefter var der kommentarer og spørgsmål.

Kaj W, formand slog også på at en ting der kan hjælpe, er flere medlemmer.

Man kender ikke årsagen til det manglende tilskud fra Statens Kunstfond, og der søges hvert år. Det vides først midt i november om koret modtager tilskud for 2025.

DASOM betaler KODA-afgift når der afholdes kurser og medlemskor får rabat hos KODA.

Husk at give "kredit" til korlederne når korene bruger deres arrangementer.

Det er stort set umuligt at finde et billigt sted til afholdelse af stævnerne. Dette er forsøgt mange gange.

Askov kan være en mulighed men der er kritik fra flere om de lange og ujævne afstande mellem bygningerne. Priserne på Sjælland og på vandrehjem er heller ikke billige og alle er ved at være

nået ud over sovesal-æraen.

Slette Strand foreslås som nyt sted, da det skal være meget billigt.

Det vides ikke om kor vil forsvinde hvis kontingentet sættes op og tør vi gøre forsøget. Ved en Googlesøgning kunne det konstateres at i K72 er kontingentet 55,- og der bliver KODA betalt, så nej, en kontingentstigning er det ikke værd at forsøge sig med.

Ser vi optimistisk på regnskabet med den nuværende beholdning og underskuddet, har vi en del år tilbage som korsammenslutning.

Hvis ingen kor søger det mulige kørselstilskud, kan det også hjælpe økonomien, og det kan være en løsning at afskaffe muligheden for at søge.

Regnskabet derefter vedtaget



### Regnskab 2023

#### Indtægter:

Kontingent	16830,00
Kurser	101400,00
Ref. Finland	9402,18
Tilskud	33000,00
Kørsel	1616,00
Forsikring	1835,00
<b>Indtægter i alt</b>	<b>164083,18</b>

#### Udgifter:

Bestyrelsesmøder	3012,01
Tilskud	4500,00
Kørsel	23858,78
Kontingent	3708,50
Noder	7770,50
Dirigenthonorar	25000,00
Netbank	3591,28
Kursus	88921,00
Gaver	2590,35
Forsikring	3700,00
KODA	443,56
Kontor	2467,95
<b>Udgifter ialt</b>	<b>169563,93</b>

**Nettoresultat af driften** -5480,75

#### Årets resultat

Aktiver pr. 31.12.23	53829,17
Formue pr. 01.01.23	59309,92

**Årets resultat** -5480,75

#### **Ad.7) Vedtagelse af kontingent**

Da der ikke ligger et forslag om ændring af kontingentet, kan det ikke komme til afstemning, trods de mange debatter i løbet af aftenen.

### **Ad.8) Indkomne forslag**

Bestyrelsen var fremkommet med et forslag om ændring af § 3 stk. c fra den nuværende ordlyd;

”Der betales fuldt kontingent ved indmeldelse senest d 30. juni i indmeldelsesåret.  
Der betales halvt kontingent ved indmeldelse d 1. juli eller senere i indmeldelsesåret.”

Det foreslås ændret til;

”Hele kor er kontingentfri i indmeldelsesåret, undtaget er enkeltmedlemmer der betaler kontingent ved indmeldelsen.”

Ændringen blev vedtaget.

Helsingør kvindekor og La Corius fremkom samlet med en henstilling til flytning af stævneweekend fra 2026. I øjeblikket ligger stævneweekenden i den første weekend i oktober og da dette kolliderer med den årligt tilbagevendende Knejpefestival i Helsingør, ønskede de to kor at få rykket stævnet fremadrettet til en hvilken som helst weekend i oktober.

Bestyrelsen vil tage dette til efterretning.

Ovenstående blev sat til afstemning som en hensigtserklæring, 1 stemte imod.

### **Ad.9) Valg af medlemmer til bestyrelsen:**

*Ad. 9a) formand – Kaj Würtz (ikke på valg)*

Ad.9b) kasserer – Tove Jensen (på valg) modtog genvalg og blev valgt

*Ad. 9c) 1 bestyrelsesmedlem – Susanne Pedersen (ikke på valg)*

Ad. 9d) 2 bestyrelsesmedlemmer

Pylle, Poul Skovbo Jacobsen og Hanne Fjeldgren Andersen (begge på valg). Pylle trak sig, da Helge Jakobsen, Skjold, som ønskede at gå ind i bestyrelsen, havde givet fuldmagt til valget til Kaj W formand. Helge blev valgt.

Ad. 9e) Valg af 2 suppleanter – Gitte Larsen og Freddy Hansen (begge på valg). Gitte modtog genvalg som 1. suppleant. Freddy modtog ikke genvalg og Christian Zeeberg, Skjold blev valgt ind som 2.suppleant. Både Gitte og Christian havde givet tilsagn via fuldmagt

Ad. 9f) Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant

Jette Rantzau og Henriette Hovalt (begge på valg) Begge modtog genvalg og Yrsa blev valgt som revisorsuppleant.

Ad. 9g) Valg af musikudvalg på højst 3 personer

Leif Munksgaard (på valg) *Peter Sabroe (ikke på valg)* Leif modtog genvalg og blev valgt.

Ad. 9h) Valg af suppleant til musikudvalg.

Lone Duerlund fra La Corius blev valgt ind i musikudvalget som suppleant, så musikudvalget nu består af 2 medlemmer og 1 suppleant.

#### **Ad.10) Drøftelse af fremtidige aktiviteter**

Det blev en kort drøftelse men bestyrelsen så meget gerne at korene kunne have lyst til at fremkomme med idéer til fremtidige aktiviteter.

#### **Ad.11) Eventuelt.**

Årets kor blev HK-koret fra Aalborg der var blevet indstillet hertil af et andet kor. Samtidig blev den forsøvede "Vandre-Pranger-pung" efterlyst. Den var formodentlig blevet væk i forbindelse med en overlevering fra Yrsa til et tidligere medlem.

En kæmpe stor tak, samt senere en flaske vin, til Pylle og Freddy for deres arbejde for bestyrelsen.

På bestyrelsens vegne

Susanne Pedersen/sekretær i DASOM,  
Gladsaxe 31. oktober 2024